DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000803 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de maio de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Ibirataia – CNPJ nº 14.131.569/0001‐09
Praça 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia – Bahia,

CEP 45.580‐000.  Tel: (73) 3537‐2125.
www.ibirataia.gov.ba.br

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 SRP

O Pregoeiro, e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais e pela aplicação da Lei Federal
10.520/02 e Lei Federal 8666/93, utilizada subsidiariamente, resolve, motivado por pedido de
esclarecimento de interessado, tornar público a alteração de item de edital referente ao processo
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 SRP cujo objeto é contratação de empresa,
visando à futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato
e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste município,
através do sistema de registro de preço, na forma a seguir disposta:

I – Ficam EXCLUIDOS os itens 101 e 102 da planilha de preço (pg 55x86) do EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2021 SRP;

II - Ficam EXCLUIDOS os itens 101 e 102 (pg 24x86) no Termo de Referência do EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2021 SRP;

III – Ficam inalteradas as demais regras contidas no EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
SRP; inclusive a data de inicio da sessão de disputa de disputa de preços e cadastramento dos
documentos relativos as propostas e documentos de habilitação, considerando que a situação acima
reportada não caracteriza modificação que afeta a formulação das propostas, em obediência ao §4º
do art. 21 da Lei Federal n. 8.666/93.

Ibirataia, 26 de maio de 2021.
__________________________
Marcelo de Oliveira Lima
Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 749ECE4CF6A33C496198FCA25ECBA930

		2021-05-26T14:30:57-0300